
 

Брестская 

область

Витебская 

область

Гомельская 

область

Гродненская 

область

Минская 

область

Могилевская 

область
г. Минск ВСЕГО %

Количество комиссий 980 923 1123 747 1091 830 693 6387

Численный состав комиссий, 9689 11287 10641 8603 10932 8949 8780 68881 100%

государственные служащие 503 375 486 410 394 307 221 2696 3,9%

граждане в возрасте до 30 лет 941 1430 1054 799 1244 946 1396 7810 11,3%

граждане Российской Федерации 1 2 2 5 0,0%

женщины 6636 7646 6955 5812 7353 6514 5692 46608 67,7%

граждан путем подачи заявлений 4765 3947 4156 3415 4501 4712 1235 26731 38,8%

трудовых коллективов 1657 2908 2470 1442 2506 1752 2610 15345 22,3%

общественных объединений, 3267 4432 4015 3746 3925 2485 4935 26805 38,9%

политических партий: 53 124 87 103 38 27 1140 1572 2,3%

Белорусская аграрная партия 2 64 65 131 0,2%

Белорусская партия левых «Справедливый мир» 5 10 11 5 31 0,0%

Белорусская социал-демократическая партия (Грамада) 4 1 5 0,0%

Белорусская социально-спортивная партия 432 432 0,6%

Коммунистическая партия Беларуси 38 98 65 37 32 16 141 427 0,6%

Либерально-демократическая партия 95 95 0,1%

Объединенная гражданская партия 2 1 8 1 11 23 0,0%

Партия БНФ 4 3 1 1 8 17 0,0%

Республиканская партия 69 69 0,1%

Республиканская партия труда и справедливости 12 5 11 314 342 0,5%

других общественных объединений: 3214 4308 3928 3643 3887 2458 3795 25233 36,6%

Белая Русь 387 403 311 528 736 350 626 3341 4,9%

Белорусский республиканский союз молодежи 610 644 512 453 567 423 604 3813 5,5%

Белорусский союз женщин 410 502 557 569 795 206 645 3684 5,3%

Белорусское общественное объединение ветеранов 236 500 347 319 324 189 104 2019 2,9%

Федерация профсоюзов Беларуси 1310 1832 1913 1651 801 1009 370 8886 12,9%

БНФ «Адраджэньне» 2 2 0,0%

иные общественные объединения 261 427 288 121 664 281 1446 3488 5,1%

РЕСПУБЛИКА БЕЛАРУСЬ

СВЕДЕНИЯ

о составе участковых избирательных комиссий по выборам в местные Советы депутатов

в том числе:

Участковые избирательные комиссии

в том числе:

Включено в состав комиссий представителей:



 

Количество %

Количество комиссий 980

Численный состав комиссий, 9689 100%

государственные служащие 503 5,2%

граждане в возрасте до 30 лет 941 9,7%

граждане Российской Федерации 1 0,0%

женщины 6636 68,5%

граждан путем подачи заявлений 4765 49,2%

трудовых коллективов 1657 17,1%

общественных объединений, 3267 33,7%

политических партий: 53 0,5%

Белорусская аграрная партия

Белорусская партия «Зеленые»

Белорусская партия левых «Справедливый мир» 5

Белорусская патриотическая партия

Белорусская социал-демократическая партия (Грамада) 4

Белорусская социально-спортивная партия

Коммунистическая партия Беларуси 38

Консервативно-Христианская Партия БНФ

Либерально-демократическая партия

Объединенная гражданская партия 2

Партия «Белорусская социал-демократическая Грамада»

Партия БНФ 4

Республиканская партия

Республиканская партия труда и справедливости

Социал-демократическая партия Народного Согласия

других общественных объединений: 3214 33,2%

Белая Русь 387

Белорусский республиканский союз молодежи 610

Белорусский союз женщин 410

Белорусское общественное объединение ветеранов 236

Федерация профсоюзов Беларуси 1310

иные общественные объединения 261

в том числе:

в том числе:

Включено в состав комиссий представителей:

Брестская область

СВЕДЕНИЯ

о составе участковых избирательных комиссий по выборам в местные 

Советы депутатов



 

Количество %

Количество комиссий 923

Численный состав комиссий, 11287 100%

государственные служащие 375 3,3%

граждане в возрасте до 30 лет 1430 12,7%

граждане Российской Федерации

женщины 7646 67,7%

граждан путем подачи заявлений 3947 35,0%

трудовых коллективов 2908 25,8%

общественных объединений, 4432 39,3%

политических партий: 124 1,1%

Белорусская аграрная партия 2

Белорусская партия «Зеленые»

Белорусская партия левых «Справедливый мир» 10

Белорусская патриотическая партия

Белорусская социал-демократическая партия (Грамада) 1

Белорусская социально-спортивная партия

Коммунистическая партия Беларуси 98

Консервативно-Христианская Партия БНФ

Либерально-демократическая партия

Объединенная гражданская партия 1

Партия «Белорусская социал-демократическая Грамада»

Партия БНФ

Республиканская партия

Республиканская партия труда и справедливости 12

Социал-демократическая партия Народного Согласия

других общественных объединений: 4308 38,2%

Белая Русь 403

Белорусский республиканский союз молодежи 644

Белорусский союз женщин 502

Белорусское общественное объединение ветеранов 500

Федерация профсоюзов Беларуси 1832

иные общественные объединения 427

в том числе:

в том числе:

Включено в состав комиссий представителей:

Витебская область

СВЕДЕНИЯ

о составе участковых избирательных комиссий по выборам в местные 

Советы депутатов



 

Количество %

Количество комиссий 1123

Численный состав комиссий, 10641 100%

государственные служащие 486 4,6%

граждане в возрасте до 30 лет 1054 9,9%

граждане Российской Федерации 2 0,0%

женщины 6955 65,4%

граждан путем подачи заявлений 4156 39,1%

трудовых коллективов 2470 23,2%

общественных объединений, 4015 37,7%

политических партий: 87 0,8%

Белорусская аграрная партия

Белорусская партия «Зеленые»

Белорусская партия левых «Справедливый мир» 11

Белорусская патриотическая партия

Белорусская социал-демократическая партия (Грамада)

Белорусская социально-спортивная партия

Коммунистическая партия Беларуси 65

Консервативно-Христианская Партия БНФ

Либерально-демократическая партия

Объединенная гражданская партия 8

Партия «Белорусская социал-демократическая Грамада»

Партия БНФ 3

Республиканская партия

Республиканская партия труда и справедливости

Социал-демократическая партия Народного Согласия

других общественных объединений: 3928 36,9%

Белая Русь 311

Белорусский республиканский союз молодежи 512

Белорусский союз женщин 557

Белорусское общественное объединение ветеранов 347

Федерация профсоюзов Беларуси 1913

иные общественные объединения 288

в том числе:

в том числе:

Включено в состав комиссий представителей:

Гомельская область

СВЕДЕНИЯ

о составе участковых избирательных комиссий по выборам в местные 

Советы депутатов



 

Количество %

Количество комиссий 747

Численный состав комиссий, 8603 100%

государственные служащие 410 4,8%

граждане в возрасте до 30 лет 799 9,3%

граждане Российской Федерации

женщины 5812 67,6%

граждан путем подачи заявлений 3415 39,7%

трудовых коллективов 1442 16,8%

общественных объединений, 3746 43,5%

политических партий: 103 1,2%

Белорусская аграрная партия 64

Белорусская партия «Зеленые»

Белорусская партия левых «Справедливый мир»

Белорусская патриотическая партия

Белорусская социал-демократическая партия (Грамада)

Белорусская социально-спортивная партия

Коммунистическая партия Беларуси 37

Консервативно-Христианская Партия БНФ

Либерально-демократическая партия

Объединенная гражданская партия 1

Партия «Белорусская социал-демократическая Грамада»

Партия БНФ 1

Республиканская партия

Республиканская партия труда и справедливости

Социал-демократическая партия Народного Согласия

других общественных объединений: 3643 42,3%

Белая Русь 528

Белорусский республиканский союз молодежи 453

Белорусский союз женщин 569

Белорусское общественное объединение ветеранов 319

Федерация профсоюзов Беларуси 1651

БНФ «Адраджэньне» 2

иные общественные объединения 121

в том числе:

в том числе:

Включено в состав комиссий представителей:

Гродненская область

СВЕДЕНИЯ

о составе участковых избирательных комиссий по выборам в местные 

Советы депутатов



 

Количество %

Количество комиссий 1091

Численный состав комиссий, 10932 100%

государственные служащие 394 3,6%

граждане в возрасте до 30 лет 1244 11,4%

граждане Российской Федерации

женщины 7353 67,3%

граждан путем подачи заявлений 4501 41,2%

трудовых коллективов 2506 22,9%

общественных объединений, 3925 35,9%

политических партий: 38 0,3%

Белорусская аграрная партия

Белорусская партия «Зеленые»

Белорусская партия левых «Справедливый мир»

Белорусская патриотическая партия

Белорусская социал-демократическая партия (Грамада)

Белорусская социально-спортивная партия

Коммунистическая партия Беларуси 32

Консервативно-Христианская Партия БНФ

Либерально-демократическая партия

Объединенная гражданская партия

Партия «Белорусская социал-демократическая Грамада»

Партия БНФ 1

Республиканская партия

Республиканская партия труда и справедливости 5

Социал-демократическая партия Народного Согласия

других общественных объединений: 3887 35,6%

Белая Русь 736

Белорусский республиканский союз молодежи 567

Белорусский союз женщин 795

Белорусское общественное объединение ветеранов 324

Федерация профсоюзов Беларуси 801

иные общественные объединения 664

в том числе:

в том числе:

Включено в состав комиссий представителей:

Минская область

СВЕДЕНИЯ

о составе участковых избирательных комиссий по выборам в местные 

Советы депутатов



 

Количество %

Количество комиссий 830

Численный состав комиссий, 8949 100%

государственные служащие 307 3,4%

граждане в возрасте до 30 лет 946 10,6%

граждане Российской Федерации

женщины 6514 72,8%

граждан путем подачи заявлений 4712 52,7%

трудовых коллективов 1752 19,6%

общественных объединений, 2485 27,8%

политических партий: 27 0,3%

Белорусская аграрная партия

Белорусская партия «Зеленые»

Белорусская партия левых «Справедливый мир»

Белорусская патриотическая партия

Белорусская социал-демократическая партия (Грамада)

Белорусская социально-спортивная партия

Коммунистическая партия Беларуси 16

Консервативно-Христианская Партия БНФ

Либерально-демократическая партия

Объединенная гражданская партия

Партия «Белорусская социал-демократическая Грамада»

Партия БНФ

Республиканская партия

Республиканская партия труда и справедливости 11

Социал-демократическая партия Народного Согласия

других общественных объединений: 2458 27,5%

Белая Русь 350

Белорусский республиканский союз молодежи 423

Белорусский союз женщин 206

Белорусское общественное объединение ветеранов 189

Федерация профсоюзов Беларуси 1009

иные общественные объединения 281

в том числе:

в том числе:

Включено в состав комиссий представителей:

Могилевская область

СВЕДЕНИЯ

о составе участковых избирательных комиссий по выборам в местные 

Советы депутатов



 

Количество %

Количество комиссий 693

Численный состав комиссий, 8780 100%

государственные служащие 221 2,5%

граждане в возрасте до 30 лет 1396 15,9%

граждане Российской Федерации 2 0,0%

женщины 5692 64,8%

граждан путем подачи заявлений 1235 14,1%

трудовых коллективов 2610 29,7%

общественных объединений, 4935 56,2%

политических партий: 1140 13,0%

Белорусская аграрная партия 65

Белорусская партия «Зеленые»

Белорусская партия левых «Справедливый мир» 5

Белорусская патриотическая партия

Белорусская социал-демократическая партия (Грамада)

Белорусская социально-спортивная партия 432

Коммунистическая партия Беларуси 141

Консервативно-Христианская Партия БНФ

Либерально-демократическая партия 95

Объединенная гражданская партия 11

Партия «Белорусская социал-демократическая Грамада»

Партия БНФ 8

Республиканская партия 69

Республиканская партия труда и справедливости 314

Социал-демократическая партия Народного Согласия

других общественных объединений: 3795 43,2%

Белая Русь 626

Белорусский республиканский союз молодежи 604

Белорусский союз женщин 645

Белорусское общественное объединение ветеранов 104

Федерация профсоюзов Беларуси 370

иные общественные объединения 1446

в том числе:

в том числе:

Включено в состав комиссий представителей:

Город Минск

СВЕДЕНИЯ

о составе участковых избирательных комиссий по выборам в Минский 

городской Совет депутатов
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